污染物排放标准》（GB4287-2012）标准后排入市政管网，设施运行良好，各项污染物指标均达标排放

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目环境影响评价及其验收批文，并完成环保竣工验收环境监测站监测、专家评审、基础文件审核等，已在全

国建设项目竣工环境保护验收信息平台网上公示。

公司项目环境影响评价均按规定进行申报、审批，目前行政审批手续与实际生产情况相符合，无遗漏、违规情况

突发环境事件应急预案

公司已编制《突发环境事件应急预案》，已按规定在潍坊市生态环境局高密分局备案

环境自行监测方案

公司安装有两套污水在线监测设备，24小时不间断自动监测，每月委托有资质的第三方对污水进行监测，并出具监测报

告，每半年委托有资质的第三方对大气环境进行监测，并出具监测报告。

其他应当公开的环境信息：无

其他环保相关信息：无

报告期内公司环保合规情况

孚日集团股份有限公司在山东省企业环境信用评价中一直为绿标企业，公司配备南、北2个污水处理站，设计处理能力

分别为11000吨/日和24000吨/日，排放标准执行《纺织染整工业水污染物排放标准》（GB4287-2012）间接排放标准，污染

物排放完全符合潍坊市生态环境局发放的《排污许可证》要求，污水达标后排入城市污水管网，进入高密市第二污水处理厂

进一步处理。南、北污水处理站排放口均按标准安装有自动在线检测设备，与上级环保部门监控平台联网，由第三方运营公

司管理运营，实行24小时实时监控，数据实时上传。

公司南、北2个污水处理站自2018年开始对原有处理系统进行了大规模升级改造，采用“前预处理+厌氧水解+缺氧+好氧”

的处理工艺，强化脱氮除磷效果，处理后的尾水各项污染物指标均大幅度优于排放标准，部分尾水由车间内部回收使用。污

水处理站配备有国内先进的高效溶气气浮、磁悬浮风机、高压隔膜式板框压滤机等污水处理设备，在确保对水质高效处理的

前提下，能够起到明显的节能降耗效果，具有良好的环境效益。

污水处理产生的固体废弃物为污泥，经山东省环境保护科学研究设计院有限公司（具备危废鉴别资质）对其危险特性鉴

别后出具报告，确认孚日集团股份有限公司污水处理站污泥均不具有《危险废物鉴别标准》（GB5085.1~6-2007）规定的危

险特性，可作为一般固体废物处理，该部分污泥经过压滤后送高密市万仁热电有限公司焚烧处理。

十九、其他重大事项的说明： 不适用

二十、公司子公司重大事项： 不适用

孚日集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,326,060 3.45% 0 0 0 1,883,875 1,883,875 33,209,935 3.66%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 31,326,060 3.45% 0 0 0 1,883,875 1,883,875 33,209,935 3.66%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 31,326,060 3.45% 0 0 0 1,883,875 1,883,875 33,209,935 3.66%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 876,673,945 96.55% 0 0 0 -1,868,759 -1,868,759 874,805,186 96.34%

 1、人民币普通股 876,673,945 96.55% 0 0 0 -1,868,759 -1,868,759 874,805,186 96.34%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 908,000,005 100.00% 0 0 0 15,116 15,116 908,015,121
100.00

%

股份变动的原因

2020年董监事会换届导致公司高管锁定股份变动；公司可转债转股导致股份总数变动。

股份变动的批准情况：不适用

股份变动的过户情况：不适用

股份回购的实施进展情况

公司于 2020年5月6日召开的第六届董事会第二十八次会议审议通过了《关于公司以集中竞价方式回购部分社会公众股

份方案的议案》，为维护公司价值及股东权益，公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购总金额不超过人

民币2亿元（含2亿元）且不低于人民币1亿元（含1亿元），回购股份价格不高于人民币7.8元/股。具体内容详见公司于2020

年5月7日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）

上的《关于公司以集中竞价方式回购部分社会公众股份方案的公告》（临2020-016），截至2020年8月6日回购方案实施完毕，

孚日集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

40

报告期内公司累计回购股份18,109,075股，回购总金额约为10,000.75万元，成交的最高价为6.50元/股。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：

不适用